
Sammanträde:  Kommunala Pensionärsrådet 2020 12 03 
 
Närvarande: Pro var representerade av undertecknad och Ulla-Stina Haraldsson som ordinarie 
ledamöter och Inger Rahm som ersättare.  Pia Raae anmält förhinder. 
 
Trafikmiljö: Trafikingenjör Farhad Asekzai höll ett intressant anförande kring olika trafikfrågor. 
Gatubelysning, trafikstrategi underhåll och samhällsplanering, gator o cykelvägsplan. 
Sammanfattningsvis kretsar arbetet kring trafiksäkerhet, trafikplanering, parkdrift 
och beläggningsplan. 
 
Vi tog upp trafiksituationen Storgatan/Kristianstadsvägen där vi föreslaget trafikljus, f n, är det inte 
aktuellt enligt Trafikverket, man fortsätter att trycka på från Kommunen. 
Tog också upp ang. fler blinkande trafikljus vid övergångar vid Gulsippans förskola,      
Nygatan, Ågatan samt vid rondellen vid Preem/Maxi/Lidl samt vid utgång från skolan på Kyrkvägen. 
  
Trafiksituationen på Storgatan längs Bank, Konditori o Systembolaget, från dessa ställen kommer folk 
direkt ut på gång o cykelbana vilket utgör en stor olycksfaktor. 
Till detta skall läggas att av-och påstigande från bilar parkerade på denna sida – man går rakt ut på 
gång och cykelbanan vilket också utgör en riskfaktor. 
 
Vi föreslog att man gör en trafiköversyn på Ivöstrandsområdet. 
 
Det pågår ett projektarbete kring ”Ett livfullt Torg” utgångspunkt är att göra torget till en aktiv 
mötesplats, där liv och rörelse frodas kring allehanda aktiviteter. 
 
 
Vård o Omsorg: Gisela Beckman kommunens Vård o Omsorgschef lämnade en lägesbeskrivning 
kring verksamheten som har det arbetsamt av kända skäl. 
Pandemin tog ny fart och verksamheten fick en ökad sjukfrånvaro.  
Enhetscheferna har det tufft framförallt om ett bekräftat fall av covid-19 inträffat måste man snabbt 
finna lösningar om vårdenheten måste stänga. Det föreligger fortfarande en avrådan för besök på de 
enskilda boendena fram till den 7 januari. Under speciella omständigheter kan undantag göras. 
 
Verksamheten följer de rekommendationer som Folkhälsomyndigheten såväl som  
Region Skånes riktlinjer och rutiner för smittskydd och vårdhygien. 
I vårdnära arbeten används visir och munskydd för att skydda vårdtagarna. 
 
Man arbetar inom verksamheten för att hitta olika lösningar för att motverka ofrivillig isolering och 
ensamhet bland äldre, uteaktivitet i form av promenader bland annat. 
 
Trygghetskamera har börjat användas hos brukaren istället för tillsynsbesök, vilket innebär 
ostörd nattsömn för berörd och en mer effektiv nattillsyn för personalen. 
 
Utredningsuppdrag gällande Arbetsmarknadsenheten:  Bryggan avser man att göra en 
effektivisering på ett par miljoner inom dess verksamhet. 
Inom verksamheten erbjuder Bryggan idag många tjänster till kommunens äldre med hjälp som bland 
annat trädgårdsarbeten, tippkörning, häckklippning o.dyl.  
Arbetsmarknadspolitiska insatser är viktiga för kommunen nu och långsiktigt. 
 
För att förebygga fallolyckor erbjuder kommunen våra pensionärer en gratis tjänst genom 
”Bromöllafixaren”. Här kan man få hjälp med bland annat byte av glödlampor, upphängning av tavlor, 
byte av gardiner, hämtning av saker i källare och vindsutrymme, transport av avfall till källsorteringen. 
Eventuellt material får man själv betala.  
 
Pensionärsrådet ställer sig bakom vikten av att behålla Arbetsmarknadsenheten Bryggan samt 
Bromöllafixaren som utför de i samhället uppskattade tjänsterna för pensionärer. 
 
Bengt Nilsson  


